[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.06.2019
	с. Туруханск
	482 - п

	О приостановке деятельности филиала Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Северок»-детский сад «Брусничка», местонахождение: Красноярский край, Туруханский район, п. Келлог

В связи с проведением ремонтных работ, на основании ходатайства Управления образования администрации Туруханского района, руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить деятельность филиала Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Северок» -детский сад «Брусничка», местонахождение: Красноярский край, Туруханский район, п. Келлог с 03.06.2019 по 02.09.2019.
2. Заведующей Туруханским муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Северок» (О.Р. Арзамазова) ознакомить с настоящим  постановлением персонал образовательного учреждения и  установить режим работы учреждения.

3. Заведующей  филиалом Туруханского муниципального казенного дошкольного     образовательного     учреждения     детский    сад    «Северок» - детский сад «Брусничка», местонахождение: Красноярский край, Туруханский район, п. Келлог (Е.В. Гнатюк):

обеспечить контроль за сохранностью товарно-материальных ценностей на период приостановки деятельности образовательного учреждения;

обеспечить информирование родителей (законных представителей) воспитанников о сроках приостановки деятельности образовательного учреждения;

осуществлять контроль за своевременностью и качеством проведения ремонтных работ.

4. Управлению  образования  администрации  Туруханского  района (О.С. Ленивцева) осуществлять контроль за выплатой заработной платы работникам образовательного учреждения в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.
5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования  в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
	Глава Туруханского района
	                        О.И. Шереметьев